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[Socialministeren.] 
giver danske statsborgere adgang til at med- 
tage enkepension ved flytning til et andet 
nordisk land. Reglen tilsigter kun at afgive 
hjemmel for, at noget sådant bestemmes 
ved indgåelse af overenskomst, og først når 
den nordiske tryghedskonvention er under- 
tegnet og ratificeret, opnår enke- og invali- 
depensionister derfor ret til at bevare pen- 
sionen ved flytning til et andet nordisk 
land. 

Jeg skal med disse bemærkninger over- 
lade lovforslaget til det høje tings velvillige 
behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om DanmarJcs erhvervs- 
fond. 

Valgt blev: Helge Nielsen, Lis Groes, 
Thomas Have, Lund Jensen, Anlcer Jørgen- 
sen, Peter Nielsen, Erling Olsen, Robert 
Sørensen, Jens Peter Jensen (Sorø amt), 
Robert Christensen, Niels Eriksen, Foged, 
Knud Thomsen, Jørgen Jensen, Weikop, 
A. C. Normann og Kai Moltke. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om beskatningen af rentefor- 
sikringer m. v. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 17) 
findes i tidenden sp. 1162). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Skræppenborg-Nielsen: Det foreliggende 
lovforslag indeholder to afsnit. § 1, nr. 1, 
vedrører bidrag til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, og det foreslås, at disse bidrag 
fuldt ud kan fradrages; det er vi helt ind- 
forståede med. Vi synes, det er rigtigt, fordi 
det er tvungne bidrag til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension, det drejer sig om. 

Derimod omhandler lovforslagets § 1, 
nr. 2, spørgsmålet om fradragsret for første 
præmie til en forsikring, der oprettes efter 

udløbet af et indkomstår. Dette afsnit er 
vi ikke særlig begejstrede for, jfr. vore tid- 
ligere udtalelser om opsparing på andres 
bekostning, og vi kan ikke gå ind for dette 
forslag. Jeg skal derfor blot meddele, at vi 
her ved lovforslagets endelige behandling 
hverken vil stemme for eller imod lovfor- 
slaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 117 stemmer; 10 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslagets vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
licitation m. v. 

Lovforslaget (nr. 33) findes i tillæg A. 
sp. 461, fremsættelsen i tidenden sp. 1009). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Niels Mørk: Der er for mig ingen tvivl 
om, at den gældende licitationsordning med 
de mange komkurrencebegrænsende regler, 
som den indeholder, har kostet samfundet 
og forbrugerne millioner af kroner. Derfor 
vil jeg gerne takke handelsministeren for 
den hurtige fremsættelse af dette lovforslag, 
som i nogen grad vil kunne virke billig- 
gørende inden for bygge- og anlægssektoren. 

Det fremgår klart af de undersøgelser, 
som har været foretaget af licitationsord- 
ningens prisfordyrende virkninger 홢 først 
af priskontrolrådets tekniske udvalg i 1954 
og senere af licitationskommissionens egne 
undersøgelser fra 1955-56 홢 at de gældende 
begrænsninger af priskonkurrencen har for- 
dyret byggeriet med, hedder det, mindst 
10 pet. Selv om der er gået nogle år, siden 
disse undersøgelser fandt sted, er der næppe 
grund til at tro, at den procentvise for- 
dyrelse er blevet mindre med årene. Da 
investeringerne i bygge- og anlægsarbejdér 
formentlig ligger et sted mellem 312 og 4 
milliarder kr. årligt, er det givet, at der her 
kan opnås mærkbare besparelser ved at 


